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PROCESVERBAL- Tipi i kontratës - Shërbime 

 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE KRITEREVE PËR 

KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS: “Furnizim vendosje panel oksigjeni gota fluksimeter, prize O2 etj”  

 

REF-15964-08-12-2024 

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

 

42996600-0 - Pajisje oksigjenimi 
 

VLERA E FONDIT LIMIT:   
 

Fondi limit  :  1 395 000  (nje milion e treqind e nentedhjete e pese mije) leke pa TVSH .    
 

Te ardhurat dytesore: per perdorimin e te cilave eshte marre miratim nga Ministria e Shendetesise dhe Mbrojtjes 
Sociale me shkrese nr.17/195.prot date 24.05.2024 “Miratim shpenzimesh nga te ardhurat dytesore per vitin 2024” 
administruar prane Spitalit Rajonal Fier me nr.2800, date 29.05.2024 
 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe nenit 78, pika 2, të 

VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar, autoriteti/enti kontraktor 

Spitali Fier ka hartuar procesverbalin për argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për 

kualifikim për procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

 

 

Objekti i kontrates  

 

“Furnizim vendosje panel oksigjeni gota fluksimeter, prize O2 etj” 

 

 

 

1- Kriteri i përzgjedhjes së fituesit:  

B) oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim   
 

Kriteri i përzgjedhjes së fituesit është përcaktuar bazuar në nenin  87, pika 1, 2, të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”, nenit 45 pika 1,2 të VKM-së nr. 285,  datë 19.05.2021“Rregullat e prokurimit publik” i ndryshuar.  

 

Fondit limit: 1 395 000  (nje milion e treqind e nentedhjete e pese mije) leke pa TVSH 

 

Fondi limit eshte perllogaritur bazuar ne V.K.M. nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”  i ndryshuar neni 76 nen titullin  “Mënyrat për përllogaritjen e vlerës së prokurimit”  pika 1. Në përllogaritjen 

e vlerës limit të kontratës, autoriteti/enti kontraktor duhet t’i referohet një ose më shumë alternativave të renditura, si 

më poshtë vijon:  
 

germa b) studimit të tregut, bazuar në mesataren e çmimeve të marra nga ky studim;  
 

referuar ne rastin konkret Autoriteti Kontraktor ne perllogaritjen e fondit limit eshte bazuar cmimet mesatare te tregut 

pasqyruar ne process verbalin nr.2470.prot date 08.05.2024 te Grupit te punes per perllogaritjen e fondit limit, process 



verbalin e komisionit te testimit te tregut nr.2470/1.prot date 21.05.2024 si dhe bazuar ne kerkesen nr.2927.prot date 

06.06.2024 te Pergjegjeses se Sektorit te Planifikimit dhe Prokurimit 

 

 

 

Kriteret e pergjithshme te kualifikimit jane taksative dhe nuk ndryshohen. 

 

 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9 
 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3; 
  

c. Formulari i ofertës, sipas Shtojcës 1; 
  

 d. Lista e çmimeve të artikujve, sipas Shtojcës 2 

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

 

 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9; 
 

Argumentimi:Ky kriter u vendos me mbeshtetje ne nenin 76 dhe 82 të Ligjit nr. 162/2020“Për Prokurimin Publik“ i 

ndryshuar, dhe nenin 26 te VKM nr. 285, date 19.05.2021 ”Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik” i 

ndryshuar ,ne te cilen eshte e percaktuar se: “1. Bashkë me dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje ose të ofertave, 

autoriteti/enti kontraktor pranon si provë paraprake, në vend të disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike 

ose palë të treta, formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto 

rregulla.”. 

 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3; 
 

Argumentimi: Ky kriter u vendos sipas nenit 83 Ligjin nr.162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar, 

ne te cilen eshte e parashikuar se:  

Pika 1 Neni 83: Autoriteti kontraktor duhet të kërkojë paraqitjen e sigurimit të ofertës nga ofertuesit në të gjitha llojet 

e procedurave të prokurimit, me përjashtim të procedurave të prokurimit me vlerë të vogël. 

Pika 2 Neni 83: Autoriteti ose enti kontraktor duhet të specifikojë në dokumentet e tenderit: 

a) vlerën e kërkuar të sigurimit të ofertës, e cila duhet të jetë 2% e vlerës së përllogaritur të kontratës; 

b) çdo kërkesë për natyrën dhe formën e sigurimit të ofertës, si dhe ne nenin 30 te VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per 

Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik” 

 

c. Formularin e Ofertës, sipas Shtojcës 1;  

 

d. Lista e cmimeve te artikujve, sipas Shtojces 2; 
 

Argumentimi:Kriteret e mesiperme jane vendosur sipas nenit 29 te VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik“ i ndryshuar, ku eshte e parashikuar se:  

1. Oferta ekonomike përmban vlerën ekonomike pa TVSH. 

2. Operatori ekonomik duhet të hartojë në mënyrë të pavarur, ofertën ekonomike. 

 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   



 

2.2.1. Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin vërtetim për 

xhiron vjetore për vitet financiare 2021, 2022, 2023 ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar 

duhet të jetë jo më e vogël se 40 % e fondit të lotit ku ofertohet / shumatorës së loteve për të cilat ofertuesi konkurron. 
 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj procedure, si dhe bazuar 

në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenin 43, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik” I ndryshuar. Autoriteti Kontraktor ka konsideruar te nevojshme perfshirjen e kriterit te cituar me lart, ne 

menyre qe t’i shërbejë autoritetit/entit kontraktor për njohjen e gjendjes financiare të operatorëve ekonomikë 

pjesemarres te mundshem si dhe të mundësisë së tyre për përmbushjen me sukses të kontratës. Kërkesa e mësipërme 

është në përpjesëtim dhe e lidhur ngushtë me objektin e kontratës.  

 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 
 

Bazuar në nenin 43 pika 2/c dhe pika 5 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik” I ndryshuar ku përcaktohet:  
 

Neni 43 pika 2/c 
 

Vlera e xhiros minimale vjetore që u kërkohet operatorëve ekonomikë nuk mund të tejkalojë:  
 

40 % të vlerës së parashikuar të kontratës, në procedurat e prokurimit nën kufirin e ulët monetar, dhe në procedurat 

e prokurimit “Shërbim konsulence.  
 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar në nenin 43 të 

VKM 285/2021 ’Mbi Rregullat e Prokurimit Publik” i ndryshuar ku përcaktohet se: Autoriteti/enti kontraktor, për të 

provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, kërkon kopje të deklaratave të xhiros vjetore të realizuar nga operatori 

ekonomik dhe, sipas rastit të xhiros që mbulon kontrata, për një periudhë maksimumi deri në 3 (tre) vitet e fundit 

financiare; si dhe nenit 13 të Ligjit nr. 8438, datë 28.12.1998 ’Për Tatimin Mbi të Ardhurat’ i ndryshuar, ku 

përcaktohen kushtet dhe afatet e dorëzimit për Deklaratat individuale vjetore e të ardhurave; si dhe në nenin 29, te 

Ligjit Nr. 8438, dt. 28.12.1998 "Për Tatimin mbi të Ardhurat", i ndryshuar, ku përcaktohet: Çdo tatimpagues pergatit 

deklaraten vjetore te te ardhurave te tatueshme ne formen e percaktuar ne udhezimin e Ministrit te Financave ne 

zbatim te ketij ligji. Tatimpaguesit paraqesin deklaraten vjetore ne organet tatimore brenda dates 31 mars te vitit 

pasardhes, vlerësojmë se vërtetimin për xhiron vjetore të certifikuar të vitit 2023, operatorët ekonomikë mund ta 

disponojnë pas paraqitjes së deklaratës vjetore në organet tatimore, për të cilën kanë patur afat deri më 31.03.2024.  

 

2.3 Kapaciteti teknik: 

 

2.3.1  Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të  kryera gjatë tre 

viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël  se 20%  të vlerës së fondit të 

limit të kësaj kontrate. 

 

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të paraqesë vërtetime të lëshuara 

nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës 

ose/dhe fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat 

dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 
 

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë fatura tatimore të 

shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, 

shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

 

           Permbushja e njerit prej kritereve te mesiperm e ben oferten te vlefshme 
 

Argumentimi:Ky kriter u vendos në përputhje me Ligjin nr. 162/2020, ”Per Prokurimin Publik” i ndryshuar  nenit 

77 pika 4 ku percaktohet se: 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore mund 

të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme njerëzore e teknike, si dhe 

përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të përshtatshëm cilësie. Autoritetet ose entet 

kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që 

vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga kontratat e zbatuara në të shkuarën. Aftësia profesionale e operatorëve 



ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe 

besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është përshkruar nga 

autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës; neni 41 pika 3 ku citohet se “Për të provuar përvojën 

e mëparshme, autoriteti/enti kontraktor kërkon dëshmi për realizimin me sukses të një ose disa kontratave për 

shërbimet e mëparshme, të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit. Në çdo rast, vlera e kërkuar duhet të jetë në 

një vlerë jo më të madhe se 40% të vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë tre 

viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës” dhe neni 55, pika 4/b ku citohet se: “Për kontratat e 

mallrave dhe shërbimeve vlera totale e kërkuar duhet të jetë në një vlerë jo më të madhe se 20% të vlerës së 

përllogaritur të kontratës, që prokurohet dhe që është realizuar gjatë tri viteve të fundit, nga data e shpalljes së 

njoftimit të kontratës. Autoriteti/enti kontraktor si dëshmi për përvojën e mëparshme, kërkon vërtetime të lëshuara 

nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës, 

ose/dhe faturave tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat 

dhe shërbimet e realizuara. Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, si dëshmi pranohen 

vetëm fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet 

tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.”dhe në nenin 55, pika 4/b të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar ku citohet se: “Për kontratat e mallrave 

dhe shërbimeve vlera totale e kërkuar duhet të jetë në një vlerë jo më të madhe se 20% të vlerës së përllogaritur të 

kontratës, që prokurohet dhe që është realizuar gjatë tri viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës”. 

Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar 

kontratën, prandaj është kërkuar që furnizimet  e mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën jo më pak se 20 % të vlerës 

së fondit limit, dhe vlera e kerkuar është brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 
 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë : 
 

Ne baze te VKM-se nr.285, date 19.05.2021 ”Per miratimin e rregullave te prokurimit publik” i ndryshuar, neni 41 

pika 3 ku citohet se “Për të provuar përvojën e mëparshme, autoriteti/enti kontraktor kërkon dëshmi për realizimin 

me sukses të një ose disa kontratave për shërbimet e mëparshme, të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit. Në 

çdo rast, vlera e kërkuar duhet të jetë në një vlerë jo më të madhe se 40% të vlerës së përllogaritur të kontratës që 

prokurohet dhe që është realizuar gjatë tre viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës” dhe neni 

55, pika 4/b ku citohet se: “Për kontratat e mallrave dhe shërbimeve vlera totale e kërkuar duhet të jetë në një vlerë 

jo më të madhe se 20% të vlerës së përllogaritur të kontratës, që prokurohet dhe që është realizuar gjatë tri viteve të 

fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. Autoriteti/enti kontraktor si dëshmi për përvojën e mëparshme, 

kërkon vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i 

përfundimit të kontratës, ose/dhe faturave tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, 

ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara. Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin 

privat, si dëshmi pranohen vetëm fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe 

të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.” Me anë të këtij kriteri 

kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është 

kërkuar që furnizimet  e mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën sa 20 % të vlerës së fondit limit, dhe vlera e kerkuar 

është brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. Vendosja e ketij kriteri ka per  qellim krijimin e bindjes 

tek Autoriteti Kontraktor, per aftesine teknike te OE ofertues, nepermjet pervojave te duhura, qe jane ne perpjesetim 

me natyrën e objektit të prokurimit dhe që ka aftësinë e duhur per zbatimin e kontrates sic eshte parashikuar nga AK 

pasi ne rastin aktual kemi te bejme me pajisje mjekesore te nje natyre te vecante 

 
 

 
 

2.3.2 Operatori ekonomik duhet te vetedeklaroje origjinen e mallit dhe kompanine prodhuese ose distributor I 

autorizuar. Te plotesohet ne shtojcen 2, Lista e cmimeve te artikujve  ose te paraqese nje deklarate  mbi origjinen e 

mallit (Firma prodhuese ose distributori i autorizuar dhe vendi i prodhimit/origjines,). 
 

 

Argumentimi: Ky kriter vendoset me qëllim njohjen e origjinës së mallit dhe kompaninë prodhuese për të identifikuar 

në mënyrë të qartë atë gjatë lëvrimit të tij dhe për të pasur sigurinë që i njëjti mall i ofertuar do të lëvrohet në 

destinacion ne perputhje me nenin 40, pika 8, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të 



Prokurimit Publik” ku percaktohet se Autoriteti/enti kontraktor, përveç kërkesave të parashikuara në këtë nen, mund 

të përcaktojë kritere të tjera të veçanta, në varësi të objektit që prokurohet, të cilat i vlerëson të nevojshme për 

ekzekutimin me sukses të kontratës. dhe i shërben autoritetit kontraktor për njohjen e  mundësisë së OE  për 

përmbushjen me sukses te kontrates pra te garancise se furnizimit te mallit objekt prokurimi, pasi ne rastin aktual kemi 

te bejme me pajisje qe kane te bejne me gazrat mjekesore. 

 

 
 

2.3.3  Ofertuesi duhet te jete i certifikuar me çertifikatë ISO 9001:2015 ose ekuivalente ose ISO 13485 “Per sistemin 

e menaxhimit te cilesise  ” ose ekuivalent e cila duhet te perkoje me fushen e objektit te prokurimit (gazra mjekesore). 

Per kete ai duhet te paraqese certifikaten perkatese te perkthyer dhe te noterizuar. Certifikata duhet të jetë e vlefshme 

dhe e lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akredimit ose 

organizma ndërkombëtare akreditues, të njohur nga RSH” 

 

Argumentimi: Ky kriter eshte vendosur ne perputhje me piken 1 te nenit 79  te Ligjit nr.162/2020 “Per Prokurimin 

Publik”, ku percaktohet se:  

1. Autoriteti ose enti kontraktor për të vërtetuar se punët, mallrat ose shërbimet, objekt prokurimi, i plotësojnë kërkesat 

e cilësisë, mund t’u kërkojë ofertuesve të paraqesin certifikata të lëshuara nga një organ i vlerësimit të konformitetit, 

i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika 

e Shqipërisë. 

Kjo dispozitë zbatohet edhe kur kërkesat teknike u referohen kualifikimeve të kandidatit ose të ofertuesit. 

Ky kriter eshte ne perputhje dhe me  piken 1 te nenit 44 te VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave 

te Prokurimit Publik”ku percaktohet se: 1. Autoriteti/enti kontraktor, për të vërtetuar se punët, mallrat ose shërbimet, 

objekt prokurimi, i plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë ofertuesve të paraqesin certifikata të lëshuara nga 

një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë 

akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë, vetëm nëse ato janë të argumentuara dhe të lidhura ngushtësisht dhe 

në mënyrë të drejtpërdrejtë me objektin e prokurimit. Ky kriter është i lidhur ngushte me objektin e kësaj kontrate si 

dhe me aftësinë zbatuese të kontratës, me garantimin e kapaciteteve profesionale nga OE pjesëmarrës pasi ne rastin 

aktual kemi te bejme me gazra mjekesore te nje natyre te vecante. 

 

2.3.2. Operatori ekonomik duhet të ketë te punesuar te perhershem ose me kontrate, punonjës te specializuar / 

kualifikuar minimalisht 1 (nje) inxhinierë / specialist te trajnuar për sistemin e gazrave mjekesore   
 

 Për këtë OE duhet të disponojë dokumentat e mëposhtme provuese: 

- CV-në e specialistit/ve;  

- Çertifikatat/dëshmitë e trajnimit për pajisjet objekt prokurimi, lëshuar nga kompania 

prodhuese ose ekuivalentet e këtyre çertifikimeve lëshuar nga autoritete 

të autorizuara/certifikuara për dhënien e tyre,; 

- Kontratë pune/ shërbimi e vlefshme. 
- Listëpagesa ku të figurojë emri i inxhinierit/specialistit te deklaruar minimalisht per muajin qershor 

2024. 

OSE  

 

 Me qëllim garantimin e gjithëpërfshirjes, për ti dhënë mundësi cdo operatori ekonomik për të marrë pjesë në 

proceduren përkatëse të prokurimit, punonjësit e mësiperm jo domosdoshmërisht duhet të figurojnë në listëpagesat 

e shoqerisë. Punonjësit mund të kontraktohen nga operatori ekonomik enkas për këtë procedurë prokurimi me 

kontrate e cila duhet te jete e vlefshme gjate gjithe kohëzgjatjes se kontrates. 

 

Shënim:  

 

* Kriteri konsiderohet i përmbushur me paraqitjen e formularit të vetëdeklarimit sipas shtojcës 9 të DST.  
 

Referuar pikës 1, të nenit 26, të VKM nr.285, datë 19.05.2021, i ndryshuar, ku parashikohet : “Bashkë me dorëzimin 

e kërkesave për pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si provë paraprake, në vend të disa 

vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas 



pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla”, si dhe përcaktimet e pikës 6, të këtij neni, ku parashikohet: 

“Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon 

ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, 

“dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në 

rrugë elektronike. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njësuara me origjinalin”. 

 
 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” ku 

percaktohet se 4. Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore mund të vendosin 

kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme njerëzore e teknike, si dhe përvojën e 

nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një standardi të përshtatshëm cilësie. dhe nenit 41, pika 4/ b), të VKM 

nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” I ndryshuar ku percaktohet se  b) një listë 

të personelit kryesor, të nevojshëm për të zbatuar objektin e prokurimit dhe/ose komponentët e saj. Lista e personelit 

kryesor duhet të përfshijë CV-të e tyre dhe licencat profesionale, kur kanë të tilla sipas legjislacionit pёrkatёs; 

dhe/ose, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë stafin, personelin e nevojshëm 

të kualifikuar për realizimin me sukses të kontratës. Konkretisht: eshte kerkuar 1 inxhinier/specialist i trajnuar për për 

sistemin e gazrave mjekesore  pasi pajisjet e kerkuara kane te bejne drejt perdrejt me gazrat mjekesore, si dhe per vete 

specifiken qe kane keto pajisje pasi kane te bejne drejtpërdrejt me jeten e pacientit. Kjo pike eshte lene gjithashtu me 

alternative ne menyre qe te rrise numrin e  OE te interesuar per kete procedure. 

 

 

 

SPECIFIKIMET TEKNIKE DHE TERMAT E REFERENCES PER PROCEDUREN " “FURNIZIM 

VENDOSJE PANEL OKSIGJENI GOTA FLUKSIMETER, PRIZE O2 ETJ” 
jane percaktuar nga sektori teknik me shkrese nr.3532.prot date 29.07.2024, nuk jane  diskriminuese dhe jane  ne 

perputhje me legjislacionin aktual ne fuqi si dhe jane kushte minimale per tu plotesuar nga operatoret ekonomik 
 

 

Nr  Emertimi  Njesia  Sasia  

1 F.V Panele Oksigjeni (skalet) Cope  5 

2 F.V Gota Fluksimeter Cope 2 

3 F.V prize O2 Cope 5 

4 F.V Kit Paneli protoksid Cope 2 

5 F.V Kit mirembajtje per panelin qendror O2 Cope 2 

6 Reduktor Oksigjeni per matjen e bombulave Cope 1 

7 Reduktor O2 per bombula Cope 4 

 

Panel oksigjeni (gazra mjekesor) 

 

- Minimalisht 6 priza gazrash (2 priz O2; 2 priz ajer medikal/mjeksor; 2 priz vakumi). 
 

- Paneli te jete pajisur me alarm sinjalizues (nurse calling) 

- Mimalisht 5 priza tensioni (korenti shuko) 
 

- Mimalisht 1 drite led + celes (per driten e panelit) 

 

 

Paneli i protoksidit 

 

Te  jete me dy rampa  

 

- Rampa te permbaje minimalisht 3 vende per ane per bombulat te cilat lidhen ne seri ( secili 

pozicion te jete i pajisur me valvul moskthimi  
 

- Serpentin bakri / inoksi fleksibel. 



 

- Paneli te kete sinjalizues dhe tregues presioni 
 

- Te jete pajisur me shkembim manual dhe automatik 

 

 

Operatori ekonomik i shpallur fitues duhet te kryeje instalimin e artikujve te kerkuar. 

 

Garancia e mallit te ofruar jo me pak se 12 (dymbedhjete) muaj nga data e marrjes ne dorezim. Ne rast se 

kostatohet defek gjate periudhes se garancise operatori ekonomik fitues eshte I detyruar te kryeje 

zëvendësimin e pajisjes ose te pjesëve të defektuara me pjesë këmbimi të reja dhe origjinale/ekuivalente 

pa pagese 

Mallrat e ofruar ne momentin e levrimit duhet te jene te markuar CE ose FDA. 

Skicimet, parametrat teknik etj: 

 

Argumentimi i specifikimeve teknike Specifikimet teknike jane hartuar ne përputhje me parashikimet e nenit 4, pika 

38/b dhe nenit 36,  të LPP, si dhe nenit 41, pika 1, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” 
 

 

 

TERMAT E REFERENCES  

 
 

 

Artikulli  

Nr  

Përshkrimi Njesia Sasia Destinacioni Periudha e 

dorëzimit 

1 F.V Panele Oksigjeni (skalet) Cope 5 Spitali Rajonal Fier 
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2 F.V Gota Fluksimeter Cope 2 Spitali Rajonal Fier 

3 F.V prize O2 Cope 5 Spitali Rajonal Fier 

4 F.V Kit Paneli protoksid Cope 2 Spitali Rajonal Fier 

5 F.V Kit mirembajtje per panelin 

qendror O2 

Cope 2 Spitali Rajonal Fier 

6 Reduktor Oksigjeni per matjen e 

bombulave 

Cope 1 Spitali Rajonal Fier 

7 Reduktor O2 per bombula Cope 4 Spitali Rajonal Fier 

      

 

Afatet e lëvrimit:  30 (tridhjete) dite kalndarike nga data e lidhjes se kontrates 

 

Operatori ekonomik i shpallur fitues duhet te kryeje furnizim vendosjen / instalimin e artikujve te kerkuar. 

 

Garancia e mallit te ofruar jo me pak se 12 (dymbedhjete) muaj nga data e marrjes ne dorezim. Ne rast se 

kostatohet defek gjate periudhes se garancise operatori ekonomik fitues eshte I detyruar te kryeje 

zëvendësimin e pajisjes ose te pjesëve të defektuara me pjesë këmbimi të reja dhe origjinale/ekuivalente 

pa pagese 

Mallrat e ofruar ne momentin e levrimit duhet te jene te markuar CE ose FDA. 

 

Objekti dhe qëllimi i shërbimeve: “Furnizim vendosje panel oksigjeni gota fluksimeter, prize O2 etj” 

 

Vendi dhe dorëzimi i shërbimeve: Spitali Rajonal Fier 

 



(Termat e references jane hartuar konform nenit 41, pika 1, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar ku citohet Në procedurat e prokurimit për shërbime, autoriteti/enti 

kontraktor duhet të përcaktojë qartë në termat e referencës, natyrën, objektin, qëllimin, specifikimet teknike dhe 

afatet kohore të shërbimit që do të kryhet.ne rastin actual termat e references jane te qarta dhe percaktojne sakte 

menyren e kryerjes se sherbimit te kerkuar). 

 

 

2.Afati i fundit per pranimin e dokumentave dhe data e zhvillimit te tenderit,  do  te jete  data  26.08.2024  ora 

11.00. Vendi www.app.gov.al; Spitali Rajonal Fier. 

 
(Mbeshtetur  ne piken 3 te nenit 49 te ligjit nr. 162 datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar “3. Afati 

për pranimin e ofertave në këtë procedurë prokurimi është jo më pak se 10 ditë nga publikimi i njoftimit të kontratës.” 

si dhe duke pasur parasysh se shpallja e njoftimit te kontrates ne faqen e internetit te APP-se behet publike diten e 

neserme te punes nga dita e hedhjes ne sistem te njoftimit, afati i vendosur nga NjP eshte brenda afatit ligjor perkates). 

 

 

NJESIA E PROKURIMIT 

 

 
 

 

http://www.app.gov.al/

